



Zastępca Prezydenta Miasta Szczecin

Anna Szotkowska

pl. Armii Krajowej 1, 70-456 Szczecin
tel. + 4891 42 45 050, fax + 4891 42 21 129
aszotkow@um.szczecin.pl • www.szczecin.eu

Szczecin, 2023-04-27

Pan

Patryk Jaskulski

Radny Rady Miasta Szczecin

Znak: WOŚr-S.003.21.2023

Dotyczy: interpelacji nr 4951

Szanowny Panie Radco

odpowiadając na interpelację w sprawie Ogrodu Dendrologicznego im. Stefana Kownasa w Szczecinie uprzejmie informuję, że przeprowadzone wizje lokalne w terenie nie wykazały potrzeby natychmiastowej interwencji. Schody w chwili obecnej umożliwiają swobodne i bezpieczne przejście. Nie wyklucza to jednak potrzeby ich remontu w niedalekim czasie.

W Ogrodzie Dendrologicznym im. S. Kownasa – brak egzotów, występują tu przede wszystkim rośliny rodzimego pochodzenia. Wśród starodrzewu wyróżniają się buki: buk zwyczajny, buk zwyczajny odmiany zwisającej oraz buk zwyczajny odmiany czerwonolistnej. Na terenie ogrodu występują również dęby szypułkowe i bezszypułkowe (oba gatunki rodzime), jesiony wyniosłe, jesiony wyniosłe odmiany zwisającej, kwitnący i owocujący bluszcz pospolity, okazy żywotnika olbrzymiego, cisa pospolitego odmiany złocistej oraz sosny wejmutki. Ponadto wysoką wartość przyrodniczą parku stanowią aleje, tworzą je m.in. dąb szypułkowy i lipa drobnolistna.

Ogród dendrologiczny im. Stefana Kownasa położony jest pomiędzy Parkiem Kasprowicza a ulicą Niemierzyńską i zajmuje ok. 15.5 hektara. Został urządzony w latach 1973-1974 na terenie dawnego Cmentarza Majdańskiego. Po roku 1950 cmentarz został zamknięty dla pochówków, na początku lat 70 nagrobki zostały usunięte. Z powodu występowania na terenie byłego cmentarza wiekowych i okazałych rozmiarów okazów drzew nazwano go ogrodem dendrologicznym. Nadano mu imię Stefana Kownasa, profesora pierwszego kierownika Katedry Botaniki Akademii Rolniczej w Szczecinie, który wybitnie zasłużył się dla miasta Szczecina. Teren ogrodu jest ogólnodostępny, nie jest ogrodzony, bardziej przypomina park niż ogród.

Jednocześnie informuję, że ze względu na duże walory przyrodnicze, występowanie rzadkich i wiekowych okazów drzew montaż tablic informacyjnych z nazwami gatunkowymi drzew zostanie uwzględniona w przyszłych latach budżetowych.

2

Anna Szotkowska
Zastępca Prezydenta Miasta
Anna Szotkowska